
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 2) 

Čj.:  KUJCK  33368/2013 OZZL/ 
Sp. zn.: OZZL 27401/2013/pela  

 datum:  18.06.2013 vyřizuje: Ing. Petr Láznička   telefon: 386 720 770 

 
Vyjád ření k projektu hydrogeologického pr ůzkumu za ú čelem zajišt ění zdroje podzemní vody a výstavbu 
trubní studn ě s odb ěrem vody pro zálivku zahrady v k.ú. Náchod u Tábora  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) obdržel 
žádost č.j. 1313/p.č. 213/5, kterou podal A až Zet – RNDr. Petr Čížek, Rumburská 258/11, 190 00 Praha 9, o 
vyjádření k projektu hydrogeologického průzkumu za účelem zajištění zdroje podzemní vody pro zálivku zahrady 
v místní části Náchod u Tábora města Tábor a dále oznámení podlimitního záměru čerpání podzemní vody tamtéž. 
Investor je MUDr. Ivo Daněk, Ke Chlumu 269, 390 03 Tábor Klokoty. Odpovědným řešitelem je RNDr. Petr Čížek. 

Rozsah hydrogeologických prací je vymezen jedním průzkumným vrtem o hloubce cca 40 m na pozemku parc. č. 
213/5 v k.ú. Náchod u Tábora. Vrtáno bude průměrem 203 mm. Po vyvrtání bude odtěsněna mělká podzemní voda 
a bude proveden odhad vydatnosti. Po vystrojení vrtu a ustálení vodních poměrů budou provedeny 
hydrodynamické čerpací zkoušky (24 hod čerpací a 2 hod stoupací zkouška). Současně s tímto vrtem bude 
proveden na stejném pozemku vrt pro tepelné čerpadlo o průměru 130 mm do hloubky 100 m, k němuž je vydáno 
samostatné vyjádření č.j. KUJCK 28352/2013 OZZL ze dne 28. 5. 2013. Předpokládá se výstavba trubní studně 
pro odběr podzemní vody v množství max. 0,6 l/s, 192 m3 za rok pro zálivku zahrady. 

Krajský ú řad, jako příslušný správní orgán ve smyslu § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 
ve znění pozdějších předpisů, uvádí, že uvedený vrt se nalézá v ochranném pásmu rybníka Jordán, č.j.: VLHZ 
131/86 – 233/1-Bab, ze dne 9. 1. 1986 vydané VLHZ KNV České Budějovice, a které bylo změněno rozhodnutím 
č.j. KUJCK/27487/2004/OZZL/32, ze dne 9. 10. 2006. Je nutné, aby příslušný vodoprávní úřad vydal povolení 
k některým činnostem dle § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dále krajský úřad jako příslušný správní orgán ve smyslu § 22 písm. 
a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů k oznámení podlimitního záměru 
čerpání podzemní vody uvádí s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 uvedeného zákona, že záměr 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 uvedeného zákona. 

Městský ú řad Tábor, odbor životního prost ředí k danému záměru sděluje následující: Z hlediska zájmů 
chráněných ustanovením zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů k výše uvedenému záměru uvádí, že geologické práce spojené se zásahem do pozemku 
v ochranných pásmech vodních zdrojů podléhají vydání povolení dle § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona. Žádost 
je nutno doložit podklady specifikovanými ve vyhlášce č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny k projektu nejsou připomínky. Z hlediska ochrany zemědělského půdního 
fondu dle § 1 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, je pozemek zahrada 
součástí zemědělského půdního fondu. Podle § 9 odst. 2) písm. b) bodu 2 uvedeného zákona se souhlas orgánu 
ochrany ZPF pro vrty a studny nevydává. Orgán ochrany ZPF nemá k záměru námitky. Z hlediska státní správy 
lesa k projektu nejsou připomínky. 

Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, jež mají být ve věci vydány podle zvláštních právních předpisů 
(např. zákon o vodách, o lesích, o ochraně přírody a krajiny, o ochraně zemědělského půdního fondu, o odpadech 
apod.). 
 
Odůvodn ění: 
Záměr čerpání podzemní vody je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
podlimitním záměrem k bodu 1.8 (… čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody 
v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) kategorie II přílohy č. 1 k uvedenému zákonu. Vzhledem k charakteru záměru 
se nepředpokládá negativní vliv záměru na místní vodní a vodou vázané ekosystémy a lze říci, že podlimitní záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a není nutno jej podrobovat zjišťovacímu řízení. Lze 
rovněž vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k uvedenému  zákonu 
Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) uvedeného  zákona. Záměr nepodléhá 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vzhledem k ochrannému pásmu rybníka Jordán je nutné pro uvedené geologické práce spojené se zásahem do 
pozemku v ochranném pásmu vodního zdroje požádat příslušný vodoprávní úřad o vydání povolení dle § 14 odst. 
1 písm. c) vodního zákona. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
A až Zet – RNDr. Petr Čížek, Rumburská 258/11, 190 00 Praha 9 + Projektová dokumentace 

DS Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí  2938, 390 02 Tábor 
 


